ПАСПОРТ
Электродвигатель ВА 200M4
г. Екатеринбург, 2026 г.
Паспорт изделия ГИДРАВЛИКА · 777-gidra.ru
1. Назначение и описание
Электродвигатель ВА 200M4 — это трехфазный асинхронный двигатель с
короткозамкнутым ротором, предназначенный для эксплуатации во взрывоопасных
средах категории II по газовой смеси. Основная функция — привод различных

4. Общее промышленное оборудование: станки, дробилки, смесители, где
существует риск образования взрывоопасных смесей.
Условное обозначение модели ВА 200M4
Маркировка электродвигателя ВА 200M4 расшифровывается следующим образом:
ВА — взрывобезопасный асинхронный.
200 — высота оси вращения в миллиметрах (габарит).
M — монтажное исполнение: на лапах (возможен вариант с фланцем).
4 — число полюсов, определяющее синхронную частоту вращения (1500 об/мин для сети
50 Гц).
Изображения электродвигателя ВА 200M4
Электродвигатель ВА 200M4 вид сбоку с лапами крепления
Электродвигатель ВА 200M4 с фланцевым креплением
Габаритные и присоединительные размеры
Для проверки совместимости электродвигателя ВА 2…
2. Технические характеристики
Технические характеристики — согласно конструкторской документации. Уточняйте у
менеджера.
3. Комплектность
Изделие «Электродвигатель ВА 200M4» — 1 шт.
Паспорт — 1 экз.
4. Свидетельство о приёмке
Изделие изготовлено и принято в соответствии с действующей технической
документацией и признано годным для эксплуатации.
Дата выпуска  «____» ______________ 2026 г.
М.П.            Представитель ОТК  ______________________
5. Свидетельство о консервации
Изделие подвергнуто консервации согласно требованиям технической документации.
Срок защиты без переконсервации — 12 месяцев.
Дата консервации  «____» ______________ 2026 г.        Консервацию произвёл  ________________
6. Свидетельство об упаковке
Изделие упаковано в соответствии с требованиями конструкторской документации.
г. Екатеринбург · +7 (343) 414-00-99 · 4140099@mail.ru стр. 4/5
Паспорт изделия ГИДРАВЛИКА · 777-gidra.ru
Дата упаковки  «____» ______________ 2026 г.        Упаковку произвёл  ________________
7. Гарантийные обязательства
Гарантийный срок эксплуатации — 6 месяцев со дня продажи. Изготовитель
гарантирует соответствие изделия требованиям технической документации при